SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT LÂM ĐỒNG

CHI CỤC TRỒNG TRỌT VÀ BVTV

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 862 /TTBVTV- HCTH          Lâm Đồng, ngày 06  tháng  12   năm 2023
V/v không tham gia kiểm tra vùng

trồng xuất khẩu sầu riêng tươi sang

Trung Quốc.

Kính gửi: Cục  Bảo vệ thực vật

 Căn cứ văn bản số 2975/BVTV-HTQT ngày 17/11/2023 của Cục Bảo vệ

thực vật về việc tiếp tục kiểm tra vùng trồng và CSĐG xuất khẩu sầu riêng quả tươi

sang Trung Quốc.

 Ngày 21/11/2023 Sở Nông nghiệp và PTNT tỉnh Lâm Đồng đã có văn bản

số 2951/SNN-TTBVTV gửi UBND các huyện và các tổ chức, cá nhân đại diện

vùng trồng, CSĐG sầu riêng được GACC chọn kiểm tra trực tuyến.

 Chi cục Trồng trọt và BVTV đã thông báo cụ thể đến đến các vùng trồng,

CSĐG sẽ được kiểm tra từ ngày 27/11/2023 để chuẩn bị đầy đủ các hồ sơ theo

hướng dẫn của Cục Bảo vệ thực vật.

 Ngày 05/12/2023, Công ty Cổ phần XNK TM DV Ngọc Minh Châu có văn

bản số 022023/CV-NMC và 022023/CV-NMC về việc xin hoãn kiểm tra do điều

kiện thời tiết dẫn đến việc đường truyền không tốt, không đảm bảo chất lượng

trong đợt kiểm tra (Văn bản đính kèm).

 Chi cục Trồng trọt và BVTV Lâm Đồng báo cáo Cục Bảo vệ thực vật, kính

đề nghị Cục Bảo vệ thực vật xem xét, hỗ trợ tạo điều kiện cho các vùng trồng khác

trên địa bàn tỉnh Lâm Đồng được kiểm tra trong đợt này.

 Trân trọng!

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu VT, HCTH (Q).

CHI CỤC TRƯỞNG

Hà Ngọc Chiến

		2023-12-06T15:41:33+0700
	Việt Nam
	Chi cục Trồng trọt và Bảo vệ thực vật<bvtv@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-12-06T15:41:46+0700
	Việt Nam
	Chi cục Trồng trọt và Bảo vệ thực vật<bvtv@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!